_____________________________________________________________________________________

                             GABINETE DO PREFEITO

    Av. Senhor dos Passos, 980 – Centro  -  CEP: 44.002-024
          Feira de Santana – Bahia – Tel: (75) 3602. 4510
                           Email: gabp@pmfs.ba.gov.br
                       Site: www.feiradesantana.ba.gov.br
        Diário Oficial: www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br                      CNPJ nº 14.043.574/0001-51

Feira de Santana, 01 de novembro de 2022.

Ofício nº ....../2022

A Sua Excelência o Senhor
Vereador FERNANDO DANTAS TORRES
Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana
Rua Visconde do Rio Branco, nº 122, Centro
N/C

Senhor Presidente,

Apresento-lhe os meus cumprimentos cordiais, e a todos os Dignos Pares dessa

Egrégia Câmara Municipal, venho neste ensejo expor e solicitar o seguinte:

I) Entendendo ser o diálogo público o caminho para o atendimento aos ditâmes da

gestão pública na consecução dos melhores resultados, louvamos a convocação

aprovada nesta terça-feira, 01 de novembro de 2022;

II) Conforme bem ressalta a matéria divulgada por esta Egrégia Casa Legislativa, o

assunto é urgente e inadiável, haja vista a necessidade de adotarmos medidas que

autorizem o cumprimento de obrigações com serviços essenciais, servidores,

fornecedores e, ademais, com o cumprimento de dispêndios relativamente as áreas

de saúde e Educação nos índices fixados pela Constituição Federal;

III) A urgência referida nos leva a colocarmos todos os secretários convocados à

disposição desta Casa Legislativa já na próxima quinta-feira, dia 03 de novembro de

2022, com a finalidade de esclarecer aos nobres Edis as necessidades inadiáveis e

imprescindíveis das solicitações relativas ao orçamento de 2022;

mailto:gabp@pmfs.ba.gov.br
http://www.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

_____________________________________________________________________________________

                             GABINETE DO PREFEITO

    Av. Senhor dos Passos, 980 – Centro  -  CEP: 44.002-024
          Feira de Santana – Bahia – Tel: (75) 3602. 4510
                           Email: gabp@pmfs.ba.gov.br
                       Site: www.feiradesantana.ba.gov.br
        Diário Oficial: www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br                      CNPJ nº 14.043.574/0001-51

IV) Nesta oportunidade, solicito de V. Exa. o seu decisivo acatamento e apoio

para a ouvida dos Secretários já na próxima sessão, visando, com os

fundamentais esclarecimentos que serão prestados,  a aprovação dos

Projetos de Lei, com a maior brevidade possível, a fim de que o Município

cumpra com regularidade os seus objetivos de atender os interesses da

coletividade, além das ações emergenciais represadas nesta data.

Sirvo-me do presente para reiterar-lhe votos de apreço , extensivos a todos os

membros dessa Casa Legislativa.

Atenciosamente.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabp@pmfs.ba.gov.br
http://www.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/